
 

 

 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от «24» октября 2017 года № 698/17 

г. Луганск 

О внесении изменений в постановление Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 28.04.2015 № 02-04/119/15 

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 28.04.2015 № 02-04/119/15 «О некоторых вопросах, связанных с 

банковской деятельностью на территории Луганской Народной Республики в 

переходный период» (с изменениями) следующее изменение: 

 

пункт 1 дополнить подпунктом 1.3 следующего содержания: 

«1.3. Финансово-кредитным учреждениям, осуществляющим банковские 

операции на территории Луганской Народной Республики, обеспечить 

приведение бухгалтерского учета и составление финансовой отчетности в 

соответствие с законодательством Луганской Народной Республики                              

до 01 января 2018 года.». 

 



2 
 

2. Государственному банку Луганской Народной Республики                             

в срок до 15 ноября 2017 года предоставить в Совет Министров                    

Луганской Народной Республики нормативный правовой акт, 

устанавливающий правила ведения бухгалтерского учета и составления 

финансовой отчетности финансово-кредитными учреждениями на территории 

Луганской Народной Республики. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета Министров  

Луганской Народной Республики                                                     С. И. Козлов 

 
 

 


